[bookmark: _Toc40171382][bookmark: _GoBack]別記様式第１号　交付申請書

令和７年度伝統的工芸品産業振興費補助金交付申請書

第　　　　　号
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　令和　年　月　日

　宮城県知事　村井　嘉浩　　殿

（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　及び代表者名

担当者職氏名
電　　　　話

　令和７年度において、伝統的工芸品産業振興事業を下記により実施したいので、補助金等交付規則第３条の規定により、伝統的工芸品産業振興費補助金　　　　　　　　円を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

記
１　事業区分の名称
２　補助事業の目的及び内容
　　　別紙１（事業計画書）のとおり
３　補助金額の算出の基礎
　　　別紙２（収支予算書）及び別紙３（事業費積算明細書）のとおり

[bookmark: _Toc40171383]
別記様式第１号―別紙１　事業計画書

１　事業区分の名称

２　事業の目的

３　事業の内容
（１）　実施事業者名

（２）　事業実施方法

（３）　委託する技術者又は専門家等の氏名及び職業

（４）　実施予定場所

（５）　事業の開始及び完了予定年月日
　　　　　開始予定日　　令和　　年　　　月　　日
　　　　　完了予定日　　令和　　年　　　月　　日

※　実施する補助事業の事業区分ごとに作成すること。

[bookmark: _Toc40171384]別記様式第１号―別紙２　収支予算書

１　収　　入
                                                           　　　　　  （単位：円）
	　区　　　　分
	　予　　　算　　　額
	　　　備　　　　　　　　　考

	　市町村補助金

	  そ　 の　 他

	　     計

２　支　　出
                                                           　　　　　  （単位：円）
	事 業 区 分
	 経 費 区 分
	  事　業　費
	 補助対象経費
	 補助金申請額
	備　　考

	      合　　　　計

※　事業区分が２以上にわたる場合は小計欄を設けること。

事業費：
事業全体で必要となる経費
補助対象経費：
事業費の中から、補助金が申請できる経費
（どのような費用が申請できるかは、別紙で確認してください）
※仕入れ控除を行う事業者は、消費税は補助対象経費とすることが出来ません。
補助金申請額：
補助金を申請する金額。上限は補助対象経費の２／３です。（要綱第２(4)(5)該当者は１／２）

[bookmark: _Toc40171385]別記様式第１号―別紙３　事業費積算明細書

事業区分（　　　　　　　　   )

	積　　算　　明　　細

	経　費　区　分
	事　業　費
	補 助 対 象 経 費
	補 助 対 象 外 経 費

※　１　事業区分ごとに作成すること。
　　２　後継者育成事業にあっては、本書に代えて研修実行計画書（別紙３－（１））及び研修教材等内訳書（別紙３－（２））、又は後継者育成体制整備計画書（別紙３－（３））を作成すること。

別記様式第１号―別紙３－（１）研修実行計画書

	区　　分
	研修日
	研修時間
	研修内容
	受研人員
	講師名
	講師謝金
	補助対象経費
	備考

	合　　計

別記様式第１号―別紙３－（２）研修教材等内訳書

	教 材 等 の 品 名
	数 量
	単 価
	金  額
	使 用 目 的
	補助対象経費
	備考

	　　合　　計

別記様式第１号―別紙３－（３）後継者育成体制整備計画書

	後継者の氏名（年齢）
	育成開始年　　月
	後継者に必要な工具・用具類等の名称及び用途
	金　額
	補助対象経費
	備考

[bookmark: _Toc40171391][bookmark: _Toc40172484][bookmark: _Toc40171392][bookmark: _Toc40172485][bookmark: _Toc40171393][bookmark: _Toc40172486][bookmark: _Toc40171394][bookmark: _Toc40172487][bookmark: _Toc40171395][bookmark: _Toc40172488][bookmark: _Toc40171396][bookmark: _Toc40172489][bookmark: _Toc40171397][bookmark: _Toc40172490][bookmark: _Toc40171398][bookmark: _Toc40172491][bookmark: _Toc40171399][bookmark: _Toc40172492][bookmark: _Toc40171400][bookmark: _Toc40172493][bookmark: _Toc40171401][bookmark: _Toc40172494][bookmark: _Toc40171402][bookmark: _Toc40172495][bookmark: _Toc40171403][bookmark: _Toc40172496][bookmark: _Toc40171404][bookmark: _Toc40172497][bookmark: _Toc40171405][bookmark: _Toc40172498][bookmark: _Toc40171406][bookmark: _Toc40172499][bookmark: _Toc40171407][bookmark: _Toc40172500][bookmark: _Toc40171408][bookmark: _Toc40172501][bookmark: _Toc40171409][bookmark: _Toc40172502][bookmark: _Toc40171410][bookmark: _Toc40172503][bookmark: _Toc40171411][bookmark: _Toc40172504][bookmark: _Toc40171412][bookmark: _Toc40172505][bookmark: _Toc40171413][bookmark: _Toc40172506][bookmark: _Toc40171414][bookmark: _Toc40172507][bookmark: _Toc40171415][bookmark: _Toc40172508][bookmark: _Toc40171416][bookmark: _Toc40172509][bookmark: _Toc40171417][bookmark: _Toc40172510][bookmark: _Toc40171418][bookmark: _Toc40172511][bookmark: _Toc40171419][bookmark: _Toc40172512][bookmark: _Toc40171420][bookmark: _Toc40172513][bookmark: _Toc40171452][bookmark: _Toc40172545]

【別記様式第１号－別紙４】

申請者の概要
	（ふりがな）
名称
(法人名又は個人事業主名)

	住　　所
	〒

	電話番号
	(　　　)　　　－
	FAX番号
	(　　　)　　　－

	（ふりがな）
代表者職氏名

	設立年月日

	資本金または
出資金
	（万円）
	従業員数
	　　　　　　　　　　　　（人）

	工芸品の分類

	所属する
産地組合等

	申請者の強みや
特徴等

※本様式は、グループ内の全ての申請者が提出してください。